
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 12
Neředín

Č. 8 / 2024 09. 07. 2024 / 16:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Svobodová Petra, Mgr. Ph.D., Šulc Jaroslav, Šnajdr Rostislav, Ing., Grmelová Martina, Mgr.,
Malotová Dagmar, MUDr., Vařeková Kateřina, Švec Vilém, Ing., Zatloukal Pavel, Jurtík
Jaromír DiS., Hlatký Petr

Omluveni: Látalová Jolana

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 10, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.
II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Komise schválila následující program:a) podněty vůči MPOb) odeslaná a doručená poštac) požadavky KMČ
vůči SMOld) různé

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 2/2024 ze dne 07. 02. 2024: žádost o prověření dopravního značení na křižovatce ulic Okružní a
Dělnická - V realizaci
Zápis č. 2/2024 ze dne 07. 02. 2024: žádost o prověření možnosti úpravy kontejnerového stání v ulici U Kovárny
- Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 06. 03. 2024: dětské hřiště na ul. Generála Píky 6 - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 06. 03. 2024: svoz odpadků z Dělnické ul. - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 06. 03. 2024: výměna lavičky na ul. Foerstrova - V realizaci
Zápis č. 3/2024 ze dne 06. 03. 2024: oprava kamenného kříže na ulici Úvoz - Před uzavřením
Zápis č. 4/2024 ze dne 03. 04. 2024: monitorování průjezdnosti Neředínské ulice - V realizaci
Zápis č. 4/2024 ze dne 03. 04. 2024: osazení informační tabule na ul. Dělnická - Předáno
Zápis č. 4/2024 ze dne 03. 04. 2024: údržba pozemku 546/1 - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Hřiště U Kovárny
Komise projednala se zástupci odboru sportu a správy sportovních zařízení možnost opravy oplocení hřiště v
ulici U Kovárny, které je hojně využíváno pro míčové sporty. Stávající oplocení je v dezolátním stavu a je
potenciálně nebezpečné. Pokud nebude možná oprava, komise požádala o zvážení možnosti vybudování
nového oplocení, minimálně při straně k vozovce a k rodinným domům. 

5.2 Nové stojany na kola u krematoria a u Avionu
Komise obdržela informaci, že jí navržené nové místo pro stojany na kola, které by bylo v blízkosti krematoria,
bylo shledáno vhodným a stojany se zde budou instalovat, jakmile budou dostupné finanční prostředky.
Souběžně bylo schváleno také jedno nové místo na parkovací box, který bude vybudován na rohu ulice
Politických vězňů a Tř. Míru, v blízkosti Avionu. 



5.3 Nové herní prvky pro park Malý Noe
Komise požádala odbor sportu a správy sportovních zařízení o zvážení možnosti doplnit nové herní prvky do
parku Malý Noe. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Vyjádření k S-SMOL/005192/2021/OMAJ/Kas
Koupě pozemků parc. č. st. 1390/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 94 m2, na kterém se nachází budova
č. p. 954, jiná st. ve vlastnictví statutárního města Olomouce, parc. č. 287/11 ostatní plocha o výměře 3 104 m2,
parc. č. 287/12 ostatní plocha o výměře 2 m2, parc. č. 654 ostatní plocha o výměře 376 m2, parc. č. 655 ostatní
plocha o výměře 45 m2, parc. č. 79/131 ostatní plocha o výměře 4 m2 a parc. č. 79/112 ostatní plocha o výměře
314 m2, vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc do vlastnictví statutárního města Olomouce a nájem pozemků v k.
ú. Neředín, obec Olomouc statutárním městem Olomouc a nájem pozemků parc. č. 608/2 ostatní plocha o
výměře 1 471 m2 a parc. č. 608/28 ostatní plocha o výměře 1 477 m2, vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc
statutárním městem Olomouc. 

Usnesení:
Komise souhlasí s odkupem všech pozemků v lokalitě neředínského letiště do vlastnictví Statutárního města
Olomouce za účelem plánované výstavby nové vozovny DPMO.
V případě pozemků 608/2 a 608/28, u nichž je navržený pronájem, se komise domnívá, že je ve veřejném zájmu
a v zájmu města tyto pozemky rovněž odkoupit, neboť se na nich z velké části nachází veřejná přístupová cesta
(ulice Okružní). 

Komise souhlasí
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

8 Obecné informace
Další jednání KMČ12 proběhne ve středu 7. srpna 2024 v 17.00 v zasedací místnosti v přízemí bytového domu
č. 2 na Tererově náměstí (vedle pobočky knihovny).

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2024

Datum schválení zápisu: 15. 07. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Svobodová Petra, Mgr. Ph.D.

Zapsal/a:
Svobodová Petra, Mgr. Ph.D.

Ověřil/a:
Vařeková Kateřina


